
 

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30 ноября 2007 г. N 471 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ 

 УСЛУГ 

 (в ред. постановления администрации городского округа Рошаль МО от 

 24.03.2010 N 151) 

 

 В соответствии со ст. 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением 

 Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и 

 определения нормативов потребления коммунальных услуг", Порядком установления и определения 

 нормативов потребления коммунальных услуг в городском округе Рошаль, утвержденным 

 постановлением главы городского округа Рошаль от 01.08.2007 N 287, и на основании решения 

 комиссии администрации городского округа Рошаль по рассмотрению нормативов потребления 

 коммунальных услуг (протокол от 28.11.2007 N 1) постановляю: 
 
 1. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг потребителям, проживающим в 

 многоквартирных  домах  или жилых домах на территории городского округа Рошаль, не 

 оборудованных приборами учета, согласно приложению. 
 
 2. Утратил силу с 1 апреля 2010 года. - Постановление администрации городского округа 

 Рошаль МО от 24.03.2010 N 151. 
 
 3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 года. 
 
 4. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу:  
 
 - приложение N 1 к постановлению главы города Рошаля от 30.03.99 N 99 "Об утверждении 

 нормативов на коммунальные услуги"; 
 
 - пункт 5 примечания к приложению N 2 к постановлению главы города Рошаля от 30.03.99 N 

 99 "Об утверждении нормативов на коммунальные услуги" в части учета расхода холодной воды для 

 населения; 
 
 - постановление главы города Рошаля от 23.11.2004 N 281 "О внесении изменений в 

 постановление главы города Рошаля от 30.03.99 N 99 "Об утверждении нормативов на коммунальные 

 услуги"; 
 
 - постановление главы города Рошаля от 22.12.2003 N 305 "Об утверждении норматива 

 теплопотребления на нужды отопления для населения". 
 
 5. Общему отделу администрации городского округа Рошаль (Лашнева Т.Г.) обеспечить 

 опубликование настоящего постановления в газете "Рошальский вестник". 
 
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

 администрации городского округа Рошаль Никитцева А.С. 

 

 Глава городского округа 
 
 А.М. Васильев 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Утверждены 
 
 постановлением главы 
 
 городского округа Рошаль 
 
 Московской области 
 
 от 30 ноября 2007 г. N 471 

 

 НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПОТРЕБИТЕЛЯМИ, 

 ПРОЖИВАЮЩИМИ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ ИЛИ ЖИЛЫХ ДОМАХ НА 

 ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ, НЕ ОБОРУДОВАННЫХ ПРИБОРАМИ 

 УЧЕТА 

 

 Степень благоустройства жилых  домов                Наименование 

коммунальной услуги.        

 Ед. изм. - куб. м на одного человека     

 в месяц                                  

 холодное     горячее     

 водоотведение 

 водоснабжение водоснабжение 

 1. Жилые дома с водопроводом, канализацией,        

 централизованным горячим водоснабжением:           

 - оборудованные ваннами с душем                    4,57     3,03    

 7,60    

 - оборудованные душем                              4,47     2,89    

 7,36    

 2. Жилые дома с водопроводом, канализацией,        

 без централизованного горячего водоснабжения:      

 - оборудованные ваннами с душем                    4,57    

 4,57    

 - оборудованные мойками, раковинами, без ванн      3,37    

 3,37    

 3. Жилые дома с водопроводом, местной канализацией 2,80    

 2,80    

 типа "Шамбо", без ванн                             

 4. Общежития с общими кухнями, водопроводом,       1,97    

 1,97    

 канализацией, без ванн                             

 5. Жилые дома без благоустройства, водопользование 

 с водоразборных колонок:                           

 - при круглогодичном проживании                    2,11     

 - при сезонном проживании                          2,11     

 6. Жилые дома  коттеджного  типа с водопроводом      



 холодной воды, местной канализацией:               
 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 - оборудованные ваннами с душем, раковиной, мойкой, 4,53     

 унитазом                                           

 - оборудованные душем, раковиной, мойкой, унитазом 4,43     

 - оборудованные раковиной, мойкой, унитазом        3,33     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

